
ČJ (18. 5. – 22. 5. 2020), 7. tř. 

Děkuji všem žákům a rodičům za spolupráci a za odevzdané sešity. Velmi si vážím toho, že 

jste je všichni odevzdali. 

Veškerou komunikaci směřujte prosím na stelclova@zsnovyhrozenkov.cz  

 

V tomto týdnu (nejpozději ve čtvrtek 28. 5.) odevzdejte sešit do literatury na připravené 

místo do vestibulu školy. Vezměte si domů zpět sešity do mluvnice, od úterního rána (26. 6.) 

budou nachystané v krabici ČJ 7. tř. 

 

Online výuka: kontrola úkolů z mluvnice z minulého týdne: U s. 95/3 a (písemně do sešitu), 

PS s. 43/12 (podtrhni VV a nadepiš druh), PS s. 44/4, PS s. 44/6 a, b. Vše už musí být hotové. 

 

MLUVNICE 
Zápis do sešitu: 

Skladba - procvičování 

U s. 98/2 a, b  

Vzor: Když skončila škola (VV příslovečná časová), odvedla si vychovatelka prvňáčky do 

družiny. 

U s. 99/3 

Vzor: Ještě nevíme, kam půjdeme na střední školu. (VV předmětná) 

 

Procvičování pravopisu i/y 

(vyjmenovaná slova – nutné zdůvodňovat; koncovky podstatných a přídavných jmen – nutné 

zdůvodňovat pomocí vzorů) 

PS s. 46 – 48/ 1 – 9 

U s. 103/3 Vyber si 5 dvojic a použij ve větách (každá věta musí mít alespoň 5 slov). 

Vzor: Moje sestra mě naučila vít věnečky z pampelišek. 

 Každý vlk umí výt na Měsíc. 

Internetová jazyková příručka: https://prirucka.ujc.cas.cz/ 

 

mailto:stelclova@zsnovyhrozenkov.cz
https://prirucka.ujc.cas.cz/


LITERATURA 
Přečti si v čítance s. 146 – 151. 

Zápis do sešitu: 

Román 

Alois Jirásek 

Byl českým autorem historických románů. V románu Psohlavci popsal selské povstání na 

Chodsku, které skončilo popravou Jana Sladkého Koziny. 

Úkol: Z ukázky vypiš poslední Kozinova slova (před popravou), která adresoval Lomikarovi. 


